
Prot. P.M. nr. 4299/79  Pagina 1 di 1 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 653 

 

ORDINANZA n. 67 DEL 19 marzo 2012 

 
Oggetto: Disciplina della pubblicità fonica durante la campagna elettorale per le elezioni                         
amministrative comunali del 6 e 7 maggio 2012. 
 
 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO che in data 6 e 7 maggio 2012 si terranno le elezioni amministrative 
comunali e che é in fase di svolgimento la relativa campagna elettorale; 

 
RITENUTO  che nel territorio del Comune di Ortona é vietata l'effettuazione di pubblicità 

sonora a norma delle ordinanze sindacali n. 80/1979 e n. 37/1987; 
 
VISTE le ordinanze sindacali n. 80/1979 e n. 37/1987; 
 
VISTO il D.L.gs. n. 267/2000; 

 
ORDINA 

 
Durante lo svolgimento della campagna elettorale in atto, e fino alle ore 24:00 del 18-05-

2012, é autorizzata la pubblicità fonica, a fini elettorali, su mezzi mobili in movimento, dalle ore 
09:00 alle ore 13:00 e dalle ore 16:00 alle ore 21:00 di tutti i giorni, feriali e festivi. 

 
E' vietato, tuttavia, l'uso dei suddetti mezzi in prossimità del presidio ospedaliero di Santa 

Liberata e delle scuole nelle ore di lezione.  
 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione della 

presente Ordinanza. 
 
I contravventori, salvo che il fatto non costituisca più grave reato, saranno puniti, a norma 

dell'art. 7-bis del D. Lgs. n. 267/2000, con la sanzione amministrativa da euro 50,00 ad euro 
500,00, applicata con le modalità di cui alla Legge 689/1981. 
 

dalla Residenza Comunale, addì  19 marzo 2012 
 
   

 
IL SINDACO 

(Ing. Nicola FRATINO) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 

n. 39/1993 
 
 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 
Corpo di Polizia Municipale 

 


